C OMUNE DI S.ALESS.IO-SICULO_
. ‘Provincia di Messina . T
© Partita V. A. 00347.:890832 Tel 0942 - 751036 Fax. 0942 — 784676

E-mail: uﬁiciotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail PEC.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LLPP.

DE’I’ERMI‘NA DEL RESPONSABILE UNICO .DEL PROCEDIMENTO
9% 0031 0EAY

OGGETTO: Approvazione Perizia di variante “Lavori di manutenzione straordinaria e
I messa-in sicurezza di-gran parie della vetusta ringhiera in- fe rro-del-lungomare tenuto-comte|
‘| delllesigenza di scongiurare rischi: per l'incolumita pubblica e aggravi per il bilancio dell'ente”.
CIG: 78828437D3. ' ' :

—

—

Visto il progetto esecutivo, redatto Dal Geom. Giuseppe Domerico Moschelia dell’U.T.C., approvato
in linea tecnica con parere n. 739 del 18/04/2019, verificato-e validato con verbale del 18/04/2019,
dell’importo complessivo di €. 40.000,00, con la seguente previsione di spesa: ]
| o SOMMANO | LAVORI] _Euro | 31.830,26|
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 2,00% _ Euro 636,61
Importo lavori soggetto a ribasso d'asta Euro - 31.193,65|

' IMPORTO TOTALE Euro - 31.830,26;

R Disposizione dell’Amm inistrazione
-[1.V.A. sui lavori a b.a. 22% Euro 7.002,66
| Articolo.113 Decreto legislativo n. 50/2016, 2% Euro 636,61
- imprevisti- ed arrotondamento o Euro 530,48
' T _SOMMANG| .. g g
s~ | Euro 8.169,74|_ 8.169.74

_ , . Euro 40.000,00}
approvato in linea ammnistrativa con deliberazione della Giunta Municipale n. 52 del 23/04/2019
assegnando la somma complessiva di € 40.000,00, a gravare sul contributo concesso ai sensi dell’art. 1 -
comma 107 della legge di bilancio anno 2019, legge 30 dicembre 2018 a. 145, somme assegnate ai
comuni per investimenti ¢ messa in sicurezza, giusto Decreto del Ministero. del’Interno del 10 gennaio '
2019; ' B

Considerato: : ‘ _ :
Che i lavori, a seguito di richiesta preventivi, sono stati affidati, con Determina n. 122 del 08/05/2019,

alla ditta EDIL TRASPORTL SANTORO s.r.l. via Fontanelle snc. Savoca (ME),. P. IVA n.
03446830832, che ha offerto un preventivo con un ribasso del 18,95%, pari ad €. 5.911,20 sull’impotto
dei lavori soggetto a ribasso di €. 31.193,65, con un importo al netto del ribasso di €. 25.282,45 oltre ad .

€. 636,61 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, quindi per effetto del ribasso offerto, sono -~

stati affidati con un importo netto dei lavori da eseguire di €. 25.919,06 oltre 1.V.A. al 22% (pari ad €.
5.702,19). - o | |
 Che il Direttore dei Lavori, € il Geom. Giuseppe'Domeriico Moschella del’U.T.C. nominato con
‘yerbale del 'O9/05_/2019,.ha chiesto ed & stato autorizzato per la redazione di una perizia di variante in
- corso d’opera, al fine di migliorare e metiere in sicurezza I’opera oggetto di intervento;

Che il Direttore dei Lavori, in data 03/07/2019, ha redatto la pEI_."iZié_l di variante dei lavori in
oggetto indicati, per un importo netto contrattuale di € 27.125,02, Pertanto con un incremento di
- spesadei lavori di €. 1.295,96 rispetto al contratto originario, pari al 5.00%; - o



R Che la Vanante redatta dalla Dn‘ezmne dei lavor1 non cornporta modlﬁche sostanzxa.h a.l progetto
; orxgmarlo, non altera la sostanza dell’mtervento : o

o "Che 1a variante non comporta P apphcazmne ch nuow prezz1

Che. le somme necessarle per la copertura economica, risultano reper1te all’lntemo delle somme‘
"assegnate - : o -

Che clette varlantl r1entrano nell’lpotem d1 cui all art 106 del D Lgs 50/2016 es. m i

' "Vlsta la Dehberazxone de] Cons1g110 Comunale n. 19 del 29/04/2019 d1 approvazmne del bllanclo di
prev181one ﬁnan21ar10 2019-2021 . _

~Vista la Determma Smdacale n.8 del 16/04/2019 di nomina del Responsablle Umco del Procedlmento

- Vista.la. L R 23/98°s. successwe modlﬁche ed. mtegrazmm, e

" Viste'il D:lgs. n. 267/2000 e successive modifiche-ed 1ntegrazwn1, _ _
. _'Vlsto il.D. L gs1.-50/2016.¢ successive modifiche- ed-integrazioni; - SRR
' Visto ik D. L.gs'n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttwo) e suczesswe mochﬁche ed 1ntegrazmn1, o
‘Viste le legg1 v1gent1 in materia; . :
DETERMINA- :
1ybi prendere atto della supenore premessa, da ritenersi qui mtegralmente trascntta
2).Di. approvare Ia penzxa di varxante di che trattasi il cui nuovo quadro econom1c0 e di segmto

' rlportato

o S.O.MMA.N.O.ILAVORI'I Euro | 33.421 77'

Oneri.per la sicurezza non soggetti a ribasso. 2,00% _Euro 668,44
Importo lavori soggetto a ribasso d'asta Euro | 32.753,34 |
) Ribasso d'asta18,95%  Euro | 6.206,76 |
importo.dei lavori al netto del ribasso d! asta  Euro’ 26.546,58
Importo totale del Iavon al netto del ribasso d'asta comprensivo degli - | '
oneri perla sicurezza . Euro 27.215,02

A Disposizione delI?Amm'i,nistrazione

- 1V.A. suilavoriab.a. 22% ' e Eurei.--5.Q87.301

- Articolo.113 Decreto legislativo n. 50/2016, 2% :
' ' - Euro | 668,44

SOMMANO Euro| 6.855,74| 6.655.74

IMPORTO COMPLESSIVQ DEL PROGETTO - _Euro. | 33.870,75

Importo assegnato con dehberazwne della Giunta Municipale n. 52/2019 Euro | 40.000,00

ECONOMIA ‘Euro : 6'.129,25 )

3) Di. dare atto che la perizia ha comportato un incremento di spesa di € 1. 295, 96 rlspetto al contratto o

originario, pari al 5.00% dell'importo e trova copertura nelle somme @sségriate con deliberazione -
della Giunta Municipale n. 52 del 23/04/2019, a gravare sul contributo concesso ai sensi dell’art. 1 '
comma 107 della legge di bilancio anno 2019, legge 30 dicembre 2018 n. 145, somme ‘assegnate ai
comuni per investimenti e messa in sicurezza, giusto Decreto del Ministero dell Intemo del 10 gennaio
2019, con una economia di spesa complessiva di €. 6.129,25;

4) Di trasmettere copia della presente, per opporfuna conoscenza e per quanto di competenza, al Smdaco al
Responsablle area Economico finanziaria, al Presidente del Consiglio alla ditta e che coma con i visti.

d’avvenuta notifica venga restituita allo scrivente. T

Sant’Alessi'o_S.icu'lo,_'li 04 -F- 2072




PARERE TECNICO

Il Responsablle del servizio mteressato . - o '
VISTO Part.12 della L.r.n.30/2000 che modlfica 1*art. 1 Iettera h) della L R n 48 /1991

" Al sensi e per gli effett1 delle disposizioni 1eg1s1at1ve sopra menz10nate IR
Per qua.nto concerne la sola regolarita tecnica - :

ESPRIME PARERE A/ /mwv/&:

le@é a‘f W/f

 ATTESTAZIONE COPE‘ TURATIN,

N £ Responsablle del servizio finanzmrlo

VISTO ’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica r art. l lettera h) della LR.n: 48/ 1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni 1eglslat1ve sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica _
ESPR];ME_RARERE_%)/&W m-_M%,,,M ki @ 0% i s / €

Lizzouy 42
" ATTESTA

la copertura ﬁnanzm;rla della complesswa spesa di EURO 4 0 0 0 0 ﬂ f7
sui seguent1 cod1c1 e numerl

 Codice 0%. 04-2.02.03 @% D64 Cw(P 283514 - | Codice
‘Competenza_ - Competenza
., [ Residui | __ |Residui
~_ {Intervento_ p 40 ~ |Intervento_ '
Ligz-%-(&

]

%@S?@NSA?ILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO -
Eh i . :




